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حرف مردم تریون

5اجتماعی

چشم هایش هنوز سنگین است اما باید کودکش 
را برای رفتن به مهد کودک از خواب بیدار و حتی 
بیابد.  و گریه هایش  بهانه گیری  برای  پاسخی 
سفره صبحانه هنوز پهن است که باید به فکر غذای 

ظهر نیز باشد. 
هر چند دقیقه نگاهش به عقربه های ساعت که تند 
تند گام بر می دارند گره می خورد، کارهای زیادی 
دارد که باید قبل از رفتن به محل کار انجام دهد، 
وقت رفتن که می شود، آهسته در را می بندد و با 

کوله ای از دغدغه راهی می شود. 
کارش فقط به خانه ختم نمی شود، او باید ساعت 
های زیادی را دور از خانواده در محیط کار بگذراند 
و به نحو شایسته ای آن را هم مدیریت کند هر چند 
گاهی این دغدغه ها و انبوه کار و مشکلات دیگر 
توانی برایش باقی نمی گذارد، از کوره در می 

رود و ...

شرط علاقه •
یک بانوی بیرجندی که به طور پاره وقت در یکی از 
موسسه های آموزشی مشغول به کار است، شاغل 
بودن بانوان را با شرط علاقه و درآمد مناسب نه از 
روی اجبار و فقط برای کسب درآمد مطلوب می 
داند و می گوید: تمایلی به شاغل بودن در اداره ها 

با توجه به ساعت کاری بالا را ندارم.
فرزندان  و  خانواده  کردن  فراموش  پور«  »قلی 
در راه شاغل بودن را نمی پسندد و می افزاید: 
گاهی برخی همکاران به دلیل شاغل بودن، فرزند 
خردسالشان را به پرستار سپرده و به کار بیرون می 
پردازند در حالی که بیشتر درآمد حاصل از کارشان 

برای نگهداری فرزند هزینه می شود.
به گفته وی، تا زمانی که شاغل بودن بانوان به 
مسئولیت های خانوادگی آن ها لطمه وارد نکند، 

مطلوب است.

سختی کار •
یک بانوی فرهنگی با بیش از 20 سال سابقه کار 

هم شاغل بودن بانوان را از یک نظر مطلوب می داند 
چرا که علاوه بر کسب درآمد، با توجه به نوع شغل 
نیز می توانند در تربیت جامعه به ویژه قشر جوان 
موثر باشند اما در کنار مزایای آن، وقتی فرد به طور 
مستمر در جامعه حضور یابد به طور طبیعی کمتر 

برای خانواده وقت می گذارد.
وی که تمایلی به درج نامش نداشت، از سختی های 
کار می گوید و این که بعد از نماز صبح دیگر وقتی 
برای استراحت نیست و باید ناهار را آماده کند و 
کارهای باقی مانده منزل را انجام دهد، این را هم 
اضافه می کند که اوایل خدمت به دلیل کار و رفت 
و آمد به روستاهای اطراف مجبور می شد کودک 
چند ماهه اش را نزد مادر بگذارد و عازم محل کار 
شود و کمتر شاهد بزرگ شدن فرزندانش در طول 
سال های خدمت بوده است و گاهی نیز از شاغل 
بودن پشیمان شده است اما علاقه و عشق به کار 

سختی ها را در نظرش کمرنگ کرده است.
وی بهترین بازدهی برای بانوان شاغل را 20 سال 
کار مطرح و اضافه می کند: بعد از آن دیگر انرژی و 

توان لازم برای ادامه فعالیت وجود ندارد.

شخصیت اجتماعی •
بانوی خانه داری هم که شاغل بودن و داشتن یک 
کار ثابت را خوب می داند می گوید: در آرزوی 
شغلی است که به واسطه آن هر روز از خانه خارج 

شود و راس ساعت معینی به خانه برگردد.
»خالقی« می افزاید: وقتی بانوان هر روز با ظاهری 
مرتب از خانه خارج می شوند، حسرت می خورد 
و دلش می خواهد با این که نیاز مالی چندانی 
ندارد به کاری مشغول شود و بخشی از وقتش را در 
جامعه بگذراند چرا که این موضوع علاوه بر افزایش 

آگاهی، اعتبار و شخصیت خاصی به فرد می دهد.
بانوی خانه دار دیگری که کارهای خانه را خسته 
کننده می داند با گلایه از روزمرگی های همیشگی 
ماندن در خانه می گوید: شاغل بودن بانوان جدا از 
بالا بردن شخصیت اجتماعی، منبع درآمدی برای 

آن هاست. »کدخدا« کار ثابت برای بانوان را مطلوب 
می داند و می افزاید: این که فرد هر روز چند ساعت 
از وقتش را در اجتماع بگذراند علاوه بر افزایش 
روحیه و درآمد مستقل، باعث می شود خانواده 

بیشتر قدردان زحمات او باشند.
به عقیده وی زمانی که مادر خانواده تمام وقت خود 
را در خانه سپری کند توقع برای انجام کارها از وی 
زیاد می شود اما زمانی که شغل داشته باشد علاوه 
بر کمک به خانواده، در آینده فرزندان و کمک به آن 

ها نیز تاثیر زیادی دارد.
های  فعالیت  برخی  مشغول  که  دیگری  بانوی 
اجتماعی است، می گوید: شاغل بودن بانوان تا 
زمانی که به خانه داری و رسیدگی به امور خانواده 
لطمه وارد نکرده و آن ها را از محیط خانه دور نکند، 

مطلوب است.
به نظر »رحیمی«، برخی بانوان فقط برای دوری از 
محیط خانه وارد اجتماع و برخی مشاغل می شوند 
و حتی تن به کارهای مردانه می دهند که به نظرم 

در شان آن ها و متناسب با توانایی آن ها نیست.

تعارض نقش •
به اعتقاد یک جامعه شناس، شاغل بودن بانوان 
گاهی مفید و برخی اوقات هم مضر است. دکتر 
»مرادی« ایجاد انگیزه، نشاط و شادابی در اجتماع 
و جلوگیری از بروز افسردگی را از مزایای شاغل 
بودن بانوان می داند و می گوید: واقعیت این است 
که بانوان نمی توانند همزمان با شاغل بودن، کار 
خانه و فرزندان را به طور کامل انجام دهند بنابراین 
تعارض نقش ایجادمی شود و این موضوع می تواند  

سبب آسیب به خانواده و فرزندان  شود. وی نگاه به 
اشتغال بانوان در جوامع را مختلف مطرح و با اشاره 
به نگرش مثبت جامعه اسلامی در این مورد اضافه 
می کند: این موضوع مشروط به وارد نشدن خلل 
در انجام وظایف مادری است البته برخی کشورها 
اجازه فعالیت و حضور بانوان در بعضی مشاغل 

اجتماعی را نمی دهند.
به گفته وی گاهی به کرامت، شان و منزلت بانوان 
در شغل توجهی نمی شود و چه بسا سوء استفاده 

های زیادی هم از این موضوع می شود.
او اشتغال بانوان در جوامع را یک قدم مثبت، خوب 
و مفید برای جامعه می داند و معتقد است: بانوان 
بهتر است در مشاغلی مانند پرستاری، مهد کودک 
ها و... وارد شوند زیرا همسو با احساس آن هاست.
وی ورود بانوان در مشاغل سبک و پاره وقت را از 
موضوع های مهم مطرح می کند و می افزاید: چنان 
چه فعالیت بانوان در جامعه چهار یا پنج ساعت در 
روز باشد می توانند به وظایف مادری و همسری 

خود نیز به نحو مطلوب تری رسیدگی کنند.
البته این را هم اضافه می کند که بهتر است بانوان 
زمانی وارد بازار کار شوند که فرزندانشان نیاز به 
نگهداری و مواظبت کامل ندارند و بزرگ شده اند، 
هر چند جامعه باید زمینه ای فراهم کند تا بانوان 
فرصت مراقبت ار فرزندان را هنگام فعالیت های 
اجتماعی نیز داشته باشند به عنوان مثال در این 
زمینه مهد کودک هایی در کنار محل کار آن ها 
ایجاد شود تا بانوان علاوه بر فعالیت اجتماعی، 
ساعت خاصی از روز را به مراقبت و سرکشی از 

فرزند خود اختصاص دهند.

کردم،  ▪ مراجعه  فروشی  مرغ  چند  به  گذشته  روز 
کسی  هر  نداشتند  مــرغ  برخی  که  ایــن  از  جــدا 
قیمتی مطرح می کرد، یکی هشت هزار و 800 
تومان، یکی 9 هزار و 500 تومان و... تا بالاخره 
در یک مغازه با کیلویی 9 هزار و 200 تومان مرغ 
خریدم! واقعا بازرسان صنعت و معدن در کجا به 

بازرسی مشغول هستند؟
از مسئولان استان و درمیان تقاضا داریم مشکل  ▪

را  مسک  روســتــای  در  آب  حــد  از  بیش  قطعی 
برطرف کنند.

دانشجویان  ▪ ــوزان،  آم دانش  که  است  سال  چند 
کمترین  با  ساده  مکانی  تقاضای  علم  مشتاقان  و 
امکانات برای مطالعه در روستای نوغاب را دارند 
اما اقدام جدی در این زمینه انجام نمی شود در 
حالی که بزرگ ترها و اهالی روستا می توانند با 
همکاری و همفکری یکدیگر اندکی وقت بگذارند 

و پیگیر احداث قرائت خانه یا کتابخانه شوند. 
▪  - نهبندان  جـــاده  دوی  کیلومتر  در  ای  ــده  ع

خوانشرف کیسه های پلاستیک و گچ و سیمان را 
رها کرده اند و وضعیت نامناسبی در این مکان به 
وجود آورده اند. مسئولان مربوط به فکر راه چاره 

ای برای این موضوع باشند.
در  ▪ بیمارستان  ــذای  غ نامطلوب  کیفیت  به  چــرا 

درمیان رسیدگی نمی شود؟ چرا در حالی که غذای 
گاهی  اما  باشد  داشته  مطلوبی  کیفیت  باید  بیمار 
کیفیت به گونه ای است که بیمار میل به خوردن آن 
نشان نمی دهد؟ در حالی که هزینه غذا برای بیمار 

در این شهرستان و بیرجند یکی است. 
از ابتدای امسال قیمت مرغ چندین بار کم و زیاد شده  ▪

است و حالا هم مسئولان می گویند تصویب شد؛ مرغ 
9 هزار و 800 تومانی به 9 هزار تومان عرضه شود. آیا 

این واقعا نشان از ارزان شدن مرغ دارد؟

مشکل آنتن دهی تلفن همراه در 
آواز به زودی برطرف می شود

»آنتن دهی همراه اول و ایرانسل در روستای آواز 
با جمعیت بالای دو هزار نفر مطلوب نیست و برای 
یک مکالمه معمولی باید به مکان هایی با ارتفاع 
بالا برویم تا موفق به تماس شویم و...« این پیام 31 
تیر ماه امسال در ستون حرف مردم چاپ شد که 
سید »محمد رمضانی« کارشناس و مسئول روابط 
عمومی مخابرات منطقه استان در این مورد اعلام 
کرد: مراحل احداث و نصب سایت جدید در روستای 
آواز در دست اقدام است که به زودی با راه اندازی آن 

مشکل آنتن دهی این روستا برطرف خواهد شد.

پیگیری حرف مردم

دو روی سکه اشتغال بانوان

زهرا خسروی

 تذکر شفاهی و کتبی 
به ۱5 مدرسه متخلف

15 مدرسه متخلف در زمینه ثبت نام تذکر کتبی و 
شفاهی گرفتند.

دبیر ستاد نظارت بر ثبت نام اداره کل آموزش و پرورش 
از بازدید 150 آموزشگاه در استان تا چهارشنبه 
گذشته خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 15 
آموزشگاه تخلفات جزئی داشتند که به این منظور 
نامه به مدیر آموزش و پرورش ارجاع و تذکر شفاهی 
و کتبی به آن ها داده شد. »اذانی« نصب نکردن نرخ 
نامه مجاز شهریه دریافتی در برخی مدارس خاص را 
از موارد تخلف اعلام و اظهار کرد: بیشترین شکایت 
های مطرح شده مربوط به درخواست دریافت وجه از 

والدین در زمان ثبت نام بوده است.

 غربالگری مشاوره ژنتیک 
برای ۴500 زوج

زهرا خسروی- سال گذشته برای حدود چهار هزار و 
500 زوج در شرف ازدواج غربالگری مشاوره ژنتیک 

قبل از ازدواج انجام شد.
معاون امور توسعه و پیشگیری اداره کل بهزیستی با 
اشاره به انجام غربالگری مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج 
در سال گذشته برای حدود چهار هزار و 500 زوج در 
شرف ازدواج به طور رایگان در استان به خبرنگار ما 
گفت: سال گذشته یک میلیارد تومان کمک هزینه 
آزمایش های بیماران ژنتیک پرداخت شد. به گفته 
»احمدی شادمهری« همچنین سال گذشته برای دو 
هزار و 300 دانش آموز هم غربالگری اختلالات 15 

تا 25 سال به طور رایگان در بیرجند و قاین اجرا شد.

تجهیز 5 ایستگاه اتوبوس به 
سیستم سرمایشی مطلوب

به  بیرجند  اتوبوس  ایستگاه  خسروی-پنج  زهرا 
سیستم سرمایشی مطلوب مجهز شده است.

مسافر  و  بار  نقل  و  حمل  مدیریت  سازمان  رئیس 
شهرداری بیرجند با اشاره به این که عمده ایستگاه 
های اتوبوس شهر سرپناه دارند، به »خراسان جنوبی« 
گفت: هم اکنون پنج ایستگاه اتوبوس در بیرجند به 

سیستم سرمایشی مطلوب مجهز است.
»غلامپور« افزود: تجهیز دیگر ایستگاه ها به سیستم 

سرمایشی نیازمند ابلاغ و تامین اعتبار است.

تجلیل از 50 اهدا کننده خون 
زهرا خسروی- از 50 اهدا کننده خون برتر دستگاه 
های اجرایی استان تجلیل می شود. »عاملی« مدیر 
کل انتقال خون با اشاره به فرا رسیدن روز اهدای خون 
گفت: به همین مناسبت از 50 اهدا کننده برتر شش 
دستگاه اجرایی که بیشترین همکاری را با این نهاد 

داشته اند، در محل کار قدردانی خواهد شد.

یک جامعه شناس: واقعیت این است که بانوان نمی توانند همزمان با شاغل 
بودن، کار خانه و فرزند را به طور کامل انجام دهند بنابراین   تعارض نقش 
ایجاد می شود و این موضوع می تواند سبب آسیب به خانواده   شود


